
W numerze...

4 marca to dla społeczności SP 
w Mszanie wielkie święto - dzień 
patrona szkoły, św. Kazimierza... 
CZYTAJ NA STR. 6

Jednym z punktów obchodów 

30-lecia istnienia Państwowej 

Straży Pożarnej w Wodzisławiu 

było przekazanie wozu bojowe-

go dla OSP Gogołowa i włącze-

nie tej jednostki uroczyście do 

KSRG. Zaś stary wóz pożarniczy 

z Gogołowej władze gminy 

Mszana, w porozumieniu ze 

strażakami, przekazały za dar-

mo do obwodu lwowskiego w 

walczącej Ukrainie. STR. 5 

Strażackie świętoDzień Patrona

W gminie Mszana schronienie znalazło do tej pory 
ponad 100 obywateli Ukrainy uciekających 
przed wojną. 
Mobilizacja w niesieniu pomocy jest ogromna. 
Współdziałają mieszkańcy, władze gminy, wiele
różnych urzędów, organizacje społeczne, kościół. 

26 marca mieszkańcy Połomi 
zorganizowali protest przeciw 
planom budowy Kolei Dużych 
Prędkości w ramach CPK.
   4 marca w Połomi i Mszanie 
odbędą się konsultacje społe-
czne organizowane przez fir-
mę Egis...  STR.4

www.mszana.ug.gov.pl   Rok XXVIII   Numer 3/2022

 Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
z WFOŚiGW na dotacje dla mieszkańców do wymiany starych pieców 
centralnego ogrzewania. 410 tys. złotych zostanie przeznaczone na 
sfinansowanie dotacji na zakup kotłów gazowych i na pellet. Takich 
wniosków, w ogłoszonym w styczniu i lutym br. naborze i naborze 
uzupełniającym wpłynęło 82. 
  Ze środków z pożyczki gmina nie może dofinansować mieszkańców, 
którzy chcą wymienić stary piec węglowy na węglowy 5 klasy...  str. 11

Pożyczka na dotacje do wymiany kotłów

Zdrowych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych,
pełnych nadziei, pokoju,
uśmiechu i miłości 

życzą: 

Wójt Gminy Mirosław Szymanek

Przewodniczący Rady Gminy
Marek Liśnikowski

Radni, Sołtysi i Rady Sołeckie

Prowadzonych jest dużo zbiórek. 
Praktycznie na każdy apel ogłaszany przez gminę 
na Facebooku jest natychmiastowy odzew.
Poznajcie kilku naszych gości, którzy musieli 
uciekać z rodzinnych domów, ale bardzo 
chcą do nich wrócić... STR. 7-10

życzą: 

Wójt Gminy Mirosław Szymanek

Przewodniczący Rady Gminy
Marek Liśnikowski

Radni, Sołtysi i Rady Sołeckie
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Nasza flaga załopotała w dalekiej Kenii

16 marca 75 urodziny święto-

wała pani Zofia Gajda z Połomi, 

była przewodnicząca miejsco-

wego Koła Gospodyń Wiejskich 

i członkini Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów. Zgodnie 

ze zwyczajem, jaki kultywują 

członkowie Koła Emerytów, za-

rząd organizacji odwiedził ju-

bilatkę z kwiatami i słodkim 

upominkiem. - Złożyliśmy na-

szej jubilatce najlepsze życzenia 

zdrowia i kolejnych pięknych 

jubileuszy - mówi Jerzy Ma-

ciończyk, prezes ZERiI w Poło-

mi. Zarząd koła odwiedza 

najstarszych członków począw-

szy od 75 urodzin, co pięć lat.

 Połomscy seniorzy zapraszają 

na jednodniową wycieczkę, 

która odbędzie się w ostatnim 

tygodniu kwietnia, do Wisły. 

Zapisy chętnych u członków 

zarządu. (mr)

W marcu piękny jubileusz 94 -

lecia urodzin świętowały dwie 

mieszkanki gminy Mszana: Oty-

lia Wronka z Połomi i Gertruda 

Mrowiec z Mszany. Obie panie 

urodziły się tego samego dnia: 

9 marca 1928 roku. 

 Z kolei w lutym 90 urodziny 

obchodziła pani Krystyna Brze-

zik z Połomi, 91 lat skończyła 

Helena Hejna z Mszany, a 95-

lecie urodzin świętowała Irena 

Matera z Mszany. Wszystkim 

paniom serdecznie gratuluje-

my i życzymy kolejnych lat 

w zdrowiu! Jubilatki otrzymały 

od władz gminy Mszana pa-

miątkowe dyplomy gratula-

cyjne i słodkie upominki, które 

odebrali członkowie ich rodzin.

W związku z przepisami doty-
czącymi ochrony danych oso-
bowych (RODO) możemy pub-
likować dane o urodzinach tyl-
ko tych osób, którzy wyrażą na 
to zgodę. Zachęcamy, aby naj-
bliżsi jubilatów wysyłali do nas 
ich zdjęcia i krótki opis.

100 lat dla szanownych jubilatek!

Zarząd Koła Emerytów 

z życzeniami u jubilatki

Flaga naszej gminy tym razem 

zawędrowała do Kenii. Z mie-

szkańcem Mszany Sławomirem 

Stępniem była w Mombasie, 

nad oceanem i na prawdziwym 

afrykańskim safari. 

 - Ta podróż była od lat moim 

marzeniem. Kolega z Warszawy 

był w Afryce wielokrotnie, 

w końcu namówił mnie na 

wyjazd i dzięki temu udało mi 

się zobaczyć część Czarnego 

Lądu na własne oczy - mówi 

mieszkaniec Mszany. 

 Wspaniałe wrażenie zrobił na 

nim ocean i plaża z białym pias-

kiem, majestatyczne baobaby, 

park nietoperzy z ogromnymi 

okazami i piękna roślinność. 

Ponure wspomnienia przywiózł 

natomiast z miasta. Przedmieś-

cia Mombasy to slamsy, pełne 

brudu i wielkiej biedy. 

  - Dla nas warunki, w jakich tam 

żyją ludzie, są nie do pomyśle-

nia. Mieszkańcy mają jednak 

całkiem inną od naszej mental-

ność. Dopóki ona się nie zmieni, 

nie zmieni się Afryka - mówi 

nauczony ciężkiej pracy rolnik 

z Mszany.

 Mombasa to drugie co do wiel-

kości miasto w Kenii. Położone 

jest w południowo-wschodniej 

części kraju, na wybrzeżu 

przepięknego, ciepłego Oceanu 

Indyjskiego. Jest centrum tu-

rystycznym popularnym wśród 

podróżników z Europy. Ośro-

dek, gdzie wypoczywał pan 

Sławek, znajdował się 50 km od 

Mombasy, ale z powodu fa-

talnych i zatłoczonych dróg 

dojazd do niego zabrał ponad 

dwie godziny. Jednak najwięk-

sze wrażenie na mieszkańcu 

Mszany zrobiły bliskie spotkania 

ze zwierzętami, zwłaszcza maje-

statycznymi słoniami, których 

setki żyją na sawannie w par-

kach narodowych. 

  Pan Sławek był w Kenii w poło-

wie marca, w trakcie trwającej 

tam pory suchej. Większość 

zwierząt miała młode. 

 - W trakcie safari udało nam się 

zaobserwować lwice z młodymi, 

było dużo zebr, żyraf i antylop. 

Słonie widziałem na wyciągnię-

cie ręki u podnóża hoteliku na 

sawannie, w którym spędziliśmy 

noc w czasie dwudniowej wyp-

rawy - opowiada pasjonat. - Zaś 

w ośrodku, gdzie mieszkaliśmy, 

"zaprzyjaźniłem" się ze stad-

kiem małp, które nas regularnie 

odwiedzały, a ostatniego dnia 

już tak się do mnie przyzwyczai-

ły, że jedna wskoczyła mi na 

ramię - dodaje. (mr)

Na safari

W ośrodku wypoczynkowym

W Mombasie

Zarząd Koła z jubilatką (druga z prawej
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Laureatka Konkursu Wojewódzkiego

W ramach projektu pn. „Posze-

rzenie infrastruktury turystycz-

nej poprzez rozbudowę miejsca 

postoju dla pojazdów turysty-

cznych” realizowanego w ra-

mach poddz ia łan ia  19 .2  

„Wsparcie na wdrażanie ope-

racji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego PROW 

na lata 2014-2020, powstała 

tablica informacyjno-promo-

cyjna o wymiarach 200 cm x 150 

cm. Tablica zawiera mapę 

Gminy Mszana ze wskazaniem 

najciekawszych miejsc i obiek-

tów w gminie oraz przebiegu 

ścieżki rowerowej. Został na niej 

również zamieszczony kod QR - 

po zeskanowaniu informacje 

wyświetlą się na smartfonie. 

 Tablica zawisła na ścianie 

budynku, na terenie miejsca 

postoju dla pojazdów turys-

tycznych przy ul. Ks. Tuskera 1.

  W ramach projektu wykonano 

też prace polegające na poło-

żeniu nawierzchni z kostki, us-

Nowa tablica i rozbudowana infrastruktura na postoju pojazdów 

turystycznych w Mszanie

prawniającej wyjazd z obiektu. 

Zainstalowano także kolumny 

sanitarne, umożliwiające opróż-

26 marca odbył się rajd pieszy - 

Memoriał Jana Stolarza i Je-

rzego Gawliczka, zainicjowany 

przez mieszkańca Połomi - 

Roberta Furtaka. 

 - Od 2012 roku, aby oddać hołd 

Ofiarom Marszu Śmierci z Oś-

więcimia do Wodzisławia, prze-

mierzamy corocznie ten szlak. 

W zeszłym roku pożegnaliśmy 

twórcę tego przedsięwzięcia - 

pana Jana Stolarza oraz twórcę 

odznaki turystycznej „Szlakiem 

ewakuacji więźniów KL Ausch-

witz” - Jerzego Gawliczka. Poja-

wił się pomysł, aby zorganizo-

wać memoriał - mówi Robert 

Furtak,  wierny uczestnik rajdów 

pamięci. Uczestnicy memoriału 

przeszli szlakiem miejsc pamięci 

Memoriałem uczcili osoby 

pomysłodawców Marszu Pamięci

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Operacja pn. „Poszerzenie infrastruktury turystycznej poprzez rozbudowę miejsca postoju dla pojazdów 

turystycznych” realizowana przez Gminę Mszana, mająca na celu rozwinięcie oferty pozwalającej mieszkańcom 

i odwiedzającym na spędzenie czasu wolnego w kontakcie z lokalnymi tradycjami i przyrodą, 

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

nienie kaset WC z pojazdów 

turystycznych, wyposażone w 

system spłukiwania i poboru 

wody. Na realizację projektu 

gmina pozyskała dofinansowa-

nie w kwocie ponad 82 tys. zł.

 Realizacja projektu jest kon-

sekwencją przemyślanej strate-

gii w zakresie promocji gminy 

i pobudzenia ruchu turystycz-

nego na obszarze LGD Moraw-

skie Wrota, ponieważ zrealizo-

wany projekt jest ulepszeniem 

oferty turystycznej powstałej już 

w ramach wcześniejszego pro-

jektu "Udostępnienie Odry i Ol-

zy". To z niego powstało miejsce 

postoju dla pojazdów turystycz-

nych przy Tuskera. (pg)

Oliwia Gierlotka z klasy 8b 

Szkoły Podstawowej w Połomi 

została laureatką Wojewódz-

kiego Konkursu Przedmiotowe-

go z Języka Polskiego dla 

uczniów SP. Ostatni etap był 

finałem zmagań polonistycz-

nych, które trwały od paździer-

nika. Oliwia musiała wzorowo 

opanować treści wynikające 

z podstawy programowej oraz 

wykazać się umiejętnościami 

wykraczającymi poza nią. Tytuł 

laureata otrzymała zdobywając 

ponad 90% możliwych do 

zdobycia  punktów. 

 Laureatka zostaje zwolniona 

z części humanistycznej egza-

minu ósmoklasisty. 

 - Jestem niesamowicie dumna 

z Oliwii! Widząc zaangażowanie 

i profesjonalne podejście dzie-

wczyny do powierzonych za-

dań, to nie mogło się skończyć 

inaczej - mówi Joanna Jurasz-

czyk, opiekunka laureatki. (jj)

związanych z wydarzeniami ze 

stycznia 1945 r. i odwiedzili 

groby panów Janka i Jurka.

 W memoriale wzięli udział 

także kolarze z Sokoła Radlin, 

rys historyczny przedstawił 

Piotr Hojka, a wiersze  zapreze-

ntowała Marta Olszewska z Ra-

dlina. 27 marca pan Janek skoń-

czyłby 80 lat. (mr)
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Protest mieszkańców Połomi przeciw CPK
"My tu żyjemy, pracujemy. To-

rów nie chcemy", "Wyrażamy 

swą głęboką niezgodę, by nisz-

czyć nam domostwa i przyro-

dę", "Chcemy tu mieszkać, 

chcemy tu żyć, torów tu nie 

może być" - z takimi hasłami na 

transparentach mieszkańcy Po-

łomi w sobotę, 26 marca, zorga-

nizowali symboliczny protest 

przeciw przebiegowi przez nasz 

teren Kolei Dużych Prędkości. 

 Demonstracje odbyły się na 

trzech mostach nad autostradą 

- w ciągu ul. Szybowej, Szkolnej 

i Centralnej. - Było nas około 50 

osób, głównie tych, którzy bez-

pośrednio ucierpią, jeśli kolej 

przejdzie przez nasz teren, ale 

nie tylko- mówi Roman Goik, 

radny Gminy Mszana, solidary-

zujący się z protestującymi 

sąsiadami z ulicy Szybowej i ca-

łej Połomi. Radny Goik oraz 

radna i sołtys Połomi Magda-

lena Herman wzięli udział w 

demonstracji nie tyle jako 

przedstawiciele samorządu, ale 

jako zwykli mieszkańcy Połomi, 

którzy tak jak inni sprzeciwiają 

się budowie linii szybkiej kolei, 

która mocno będzie ingerować 

w sołectwo.

 Obecni na proteście mieszkań-

cy podkreślali, że wśród wielu 

niewiadomych boją się przede 

wszystkim niskich wycen nieru-

chomości. W niektórych star-

szych budynkach mieszkają po 

dwie rodziny, ich wartość ryn-

kowa nie jest jednak tak wysoka, 

by po wywłaszczeniu mieszkań-

cy byli w stanie za otrzymane 

odszkodowanie wybudować 

nowy dom podobnej wielkości.  

 Ludzie obawiają się także 

uciążliwości, przede wszystkim 

hałasu. Już teraz żyją w pobliżu 

autostrady, która nie jest cichą 

inwestycją. - Gdy do tego 

dojdzie kolej, takiej mieszanki 

dźwięków nie będzie się dało 

wytrzymać - zwracała uwagę 

Magdalena Herman. (mr)

W pierwszej połowie marca 

wójt Mszany i inni samorzą-

dowcy z regionu uczestniczył 

w dwóch spotkaniach w spra-

wie budowy Centralnego Portu 

Komunikacyjnego i Kolei Du-

żych Prędkości. 10 marca temat 

był dyskutowany na posiedze-

niu Senackiego Zespołu ds. 

Śląska. - Przedstawiłem nega-

tywne stanowisko co do propo-

nowanych wariantów przebie-

gu linii przez teren naszej gmi-

ny. Zależy nam, aby planowaną 

kolej poprowadzić dalej od nas, 

a bliżej terenów, przez które już 

kiedyś biegły linie kolejowe - 

mówi Mirosław Szymanek.

 W podobnym tonie wójt wy-

powiadał się na spotkaniu na 

szczeblu wojewódzkim. Nies-

tety, na razie nic nie wskazuje 

na zmianę planów dotyczących 

inwestycji. Na zlecenie spółki 

CPK firma Egis realizuje obec-

4 kwietnia - konsultacje społeczne w sprawie kolei 

nie Studium Techniczno-Ekono-

miczno-Środowiskowe dla od-

cinka kolei od Katowic do 

granicy z Czechami. Studium ma 

pokazać, który z wytyczonych 

wariantów ma największe szan-

se realizacji. Przez gminę Msza-

na wytyczono dwa warianty. 

Oba będą się wiązać z wyburze-

niami domów i ingerować w is-

tniejące układy drogowe.

 Wójt informuje, że na zle-
cenie CPK firma Egis prze-
prowadzi odwołane wcześniej 
stacjonarne spotkania infor-
macyjne. Odbędą się w ponie-
działek,  4 kwietnia 2022 r.

Godz.: 12.00 – Gminny Ośro-

dek Kultury i Rekreacji w Msza-

nie,

Godz.: 17.00 – Ośrodek Kultury 

w Połomi.

 W spotkaniach mogą wziąć 

udział wszyscy zainteresowani 

mieszkańcy.

 Głównym celem konsultacji 

będzie poinformowanie o zak-

resie planowanej inwestycji, 

w szczególności o wariantach 

przebiegów planowanej linii 

kolejowej, przedstawienie har-

monogramu oraz poznania opi-

nii społecznej. Natomiast infor-

mację o tym, który wariant 

zostanie wyłoniony, poznamy 

prawdopodobnie nie wcześniej, 

niż we wrześniu.

 CPK zaprasza do wypełnienia 

ankiety na stronie cpk.pl, dos-

tępnej w zakładce Materiały dla 

mieszkańców. Termin wysyłania 

ankiet został wydłużony. (mr)

Dobra wiadomość w sprawie 

budowy linii energetycznej 2 x 

400 kV, co do której istniała 

obawa, że może zostać po-

prowadzona przez teren gminy 

Mszana. Na marcowym spot-

kaniu w Urzędzie Miasta w Jas-

trzębiu-Zdroju przedstawiciele 

Polskich Sieci Elektroenerge-

tycznych przedstawili wariant, 

który biegnie przez teren 

miasta Jastrzębie oraz gminy 

Godów, w pasie zgodnym z pla-

nami zagospodarowania przes-

trzennego tych gmin.

 Rekomendowany wariant jest 

kompromisowym rozwiąza-

niem, który będzie dalej anali-

zowany. - Dla nas istotny jest 

fakt, że zrezygnowano z pomy-

słu alternatywnego przesunię-

cia linii tak, że wchodziłaby na 

teren naszej gminy - mówi wójt 

Mszany Mirosław Szymanek. - 

Mam nadzieję że dla nas temat 

jest zamknięty - dodaje.  (mr)

Sieć wysokiego 

napięcia nie u nas

Spotkanie w komisji senackiej

Dotacja do projektu 

Zielonej Pracowni

Szkoła Podstawowa w Gogoło-

wej będzie miała "Zieloną 

Pracownię", współfinansowaną 

przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska w Katowi-

cach. WFOŚiGW rozstrzygnął 

właśnie konkurs „Zielona Pra-

cownia_Projekt’2022”. Na reali-

zację projektu takiej klasy szko-

ła otrzyma 10.000 złotych. 

Będzie również możliwość ubie-

gania się o wsparcie już samej 

realizacji.

 Celem obecnego konkursu jest 

utworzenie projektu szkolnej 

pracowni na potrzeby nauk 

przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geograficznych, 

geologicznych czy chemiczno-

fizycznych. (mr)



- 5 -

AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA GMINY

Tydzień po wybuchu wojny 

w Ukrainie, 3 marca, władze 

gminy Mszana w porozumieniu 

ze strażakami z naszych jedno-

stek OSP przekazały za pośred-

nictwem komendy powiatowej 

PSP do obwodu lwowskiego 

używany wóz strażacki, który do 

niedawna służył w Gogołowej.

 - W związku z rozpoczętą 24 

lutego 2022 roku agresją zbroj-

ną Federacji Rosyjskiej na te-

rytorium Ukrainy tamtejsza 

ludność znalazła się w dramaty-

cznej sytuacji humanitarnej. 

W wyniku działań zbrojnych w 

całym kraju niezbędny jest m.in. 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Nasza gmina dysponuje takim 

sprzętem. Po konsultacjach 

z Zarządem Gminnym OSP 

wyszedłem z inicjatywą nie-

odpłatnego przekazania pojaz-

du w formie darowizny Zarzą-

dowi Głównemu Państwowej 

Służby Ukrainy do spraw Sy-

tuacji Nadzwyczajnych w Ob-

wodzie Lwowskim - wyjaśniał 

wójt gminy Mirosław Szyma-

nek. Inicjatywę wójta wsparła 

Rada Gminy, przyjmując na sesji 

nadzwyczajnej stosowną uch-

wałę.

Przekazany pojazd to samo-

chód pożarniczy marki Renault 

M210 Midliner z 1995 roku, 

sprowadzony z Francji i zaku-

piony 7 lat temu na potrzeby 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gogołowej. Jego szacowana 

wartość wynosi ok. 80 tys. zło-

tych. Gmina przekazała go dla 

społeczeństwa ukraińskiego 

nieodpłatnie. 

 Jednostka OSP Gogołowa 

w ubiegłym roku została przez 

gminę wyposażona w całkowi-

cie nowy wóz bojowy, w 2020 

roku podobny sprzęt trafił do 

OSP Mszana, a rok wcześniej do 

OSP Połomia. Wszystkie trzy 

straże pożarne z terenu gminy 

mają więc nowoczesne wozy. 

Używane auto z Gogołowej 

miało zostać sprzedane, po-

dobnie jak było w przypadku 

pozostałych jednostek. Wy-

buchła jednak wojna w Ukrainie 

i władze gminy, po konsultacji 

ze strażakami zdecydowały, że 

w ten sposób wesprą sąsiadów. 

Strażacy z Mszany, Połomi 

Wóz strażacki z gminy Mszana pojechał do Lwowa

11 marca w Wodzisławiu Śl. 

świętowano 30-lecie istnienia 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Jednym z centralnych punktów 

uroczystości było przekazanie 

wozów bojowych, w tym dla 

OSP Gogołowa. 

 Obchody strażackiego jubileu-

szu rozpoczęły się od mszy św. 

w kościele pw. Wniebowzięcia 

NMP, po niej w auli I LO im. 14 

Pułku Powstańców Śląskich zor-

ganizowano prezentację książki 

pt. „Wodzisław Śląski w obliczu 

ognia” Sławomira Kulpy.

 Główne obchody odbyły się na 

dziedzińcu Komendy Powiato-

wej PSP, gdzie miała miejsce 

uroczysta zbiórka, w której 

wzięli udział przedstawiciele 

władz PSP, WFOŚiGW, który 

dofinansowywał zakup wozów, 

a także samorządowcy.

Starosta Leszek Bizoń życzył 

strażakom, aby jak najrzadziej 

musieli korzystać z nowych 

wozów w warunkach bojowych, 

a także opieki ich patrona św. 

Floriana. 

 Wszystkim zebranym z kolei – 

szybkiego powrotu do normal-

ności.

Ochotnicza Straż Pożarna w Gogołowej oficjalnie w KSRG 

Wójt Mirosław Szymanek i prze-

wodniczący Rady Gminy Marek 

Liśnikowski podpisali w Komen-

dzie Powiatowej PSP porozu-

mienie w sprawie przedłużenia 

działalności OSP w Połomi w 

Krajowym Systemie Ratowniczo 

- Gaśniczym. Nasza jednostka 

będzie działać w KSRG przez 

kolejne pięć lat. (mr)

OSP Połomia na 

kolejne lata w KSRG

Podczas apelu dokonano też 

symbolicznego włączenia 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gogołowej do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśni-

czego. Dokument w tej sprawie 

prezes OSP w Gogołowej Mi-

rosław Winkler odebrał z rąk 

komendanta wojewódzkiego 

PSP, komendanta powiatowego 

PSP oraz wójta Mszany Miros-

ława Szymanka.

 – To wielka radość widzieć, że 

strażacy ochotnicy tak licznie 

i chętnie angażują się w dzia-

łania na rzecz mieszkańców 

i zapewnienia im bezpieczeń-

stwa i wszelkiej potrzebnej 

pomocy. Gratuluję jednostce 

z Gogołowej tego kolejnego 

kroku i rozwoju oraz dziękuję za 

wasze zaangażowanie w za-

pewnienie bezpieczeństwa 

w pierwszej kolejności miesz-

kańcom gminy Mszana, a w 

dalszej - pozostałych części 

naszego powiatu – powiedział 

Leszek Bizoń.

 - Serdecznie gratuluję naszym 

druhom z Gogołowej - podsu-

mował wójt Mszany, Mirosław 

Szymanek. (mr)

i Gogołowej wyposażyli auto 

w 5 kompletów ubrań bojo-

wych, buty, rękawice, hełmy, 

deskę ortopedyczną, szyny, 2 

prądownice i torbę medyczną. 

- Wystarczy napełnić zbiornik 

wodą i można jechać do akcji - 

mówił Mirosław Winkler, prezes 

OSP Gogołowa. (mr)
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Szkoła Podstawowa w Mszanie świętowała Dzień Patrona

4 marca to dla społeczności 

Szkoły Podstawowej w Mszanie 

wielkie święto - dzień patrona 

szkoły, św. Kazimierza. 

 Po uroczystej mszy św. w koś-

ciele, uczniowie przeszli wspól-

nie do szkoły. Tam obejrzeli 

prezentację o patronie oraz 

przedstawienie pt. „Dobro wra-

ca” w wykonaniu uczniów z koła 

teatralnego. Z okazji święta 

zorganizowany został także ko-

nkurs plastyczny „Nasz patron 

szkoły – św. Kazimierz”. Wpłynę-

ło 15 prac w postaci albumów, 

wszystkie zostały nagrodzone. 

Dziękujemy uczniom za zaanga-

żowanie! (eb) 

14 marca w szkole w Mszanie 

odbył się Gminny Konkurs Ma-

tematyczny dla uczniów klas III. 

SP w Połomi reprezentowali Ka-

Gminny konkurs matematyczny

rolina Czernek i Adam Fojcik, SP 

w Gogołowej – Jakub Szmid, 

a szkołę w Mszanie – Paweł 

Szymański i Kamil Przybysław-

ski. Byli to uczniowie wcześniej 

wyłonieni w eliminacjach. 

  I miejsce w zmaganiach gmin-

nych zajął Paweł Szymański, II – 

Karolina Czernek. Uczniowie ci 

reprezentowali swoje szkoły w 

etapie powiatowym. Konkurs 

zorganizowały panie: Danuta 

Bura oraz Klaudia Brudny. 

 Pawełek Szymański w konkur-

sie powiatowym zajął III miej-

sce. Konkurs odbył się 28 marca 

w SP w Marklowicach. Serde-

cznie gratulujemy! (mc)

Dzień Żaby i topienie Marzanny

u gogołowskich przedszkolaków

21 marca dzieci z oddziałów 

przedszkolnych w Gogołowej 

świętowały Pierwszy Dzień 

Wiosny. Grupa "Żabki" obcho-

dziła również w tym dniu 

"Dzień Żaby", który, o czym 

mało kto wie, przypada 20 

marca. Z tej okazji dzieci przy-

szły do przedszkola ubrane na 

zielono i wzięły udział w zaję-

ciach muzyczno – ruchowych, 

w których zamieniły się w żabki.

 Następnie przedszkolaki wraz 

z paniami wyszły na wiosenny 

spacer z Marzanną, by prze-

pędzić zimę, a powitać wiosnę. 

Panie kucharki dodatkowo zad-

bały o pyszne przekąski w kolo-

rze zielonym. Ten wyjątkowy 

dzień przyniósł wszystkim wiele 

radości.
Katarzyna Kindalska

Nagrodzeni w konkursie na album o św. Kazimierzu

Spektakl teatralny

Uczestnicy gminnego etapu konkursu

Paweł Szymański
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Ludzi dobrego serca u nas nie brakuje

Już na początku marca klasy I-III 

Szkoły Podstawowej w Połomi 

zorganizowały Dzień Solidar-

ności z Ukrainą. Uczniowie i na-

uczyciele ubrali się w barwy 

niebiesko-żółte, tworząc na 

zdjęciach symboliczną flagę 

naszego sąsiada. Uczniowie 

z młodszych klas wykonali flagi 

w kształcie serca. - W ten spo-

sób wyraziliśmy wsparcie dla 

narodu dotkniętego wojną. To 

w jego stronę kierujemy nasze 

serca, przyjaźń i wsparcie! 

Jesteśmy z Wami! – mówi 

organizator Agnieszka Kuczka.

Uczniowie i nauczyciele solidarni z Ukrainą

 Na terenie naszej gminy prze-

bywa aktualnie 106 obywateli 

Ukrainy, którzy znaleźli tu 

schronienie przed wojną wywo-

łaną inwazją rosyjską. Wśród 

nich jest 53 dzieci i młodzieży, 

48 kobiet i 5 mężczyzn.

 Mobilizacja w udzielaniu po-

mocy takiej liczbie potrzebują-

cych jest wielka. Współdziałają 

mieszkańcy, władze gminy, róż-

ne urzędy, organizacje spo-

łeczne, kościół.

   Domy i miejsca samorządowe

 W gminie zostały zorganizowa-

ne 3 punkty zbiorowego zakwa-

terowania: w remizie OSP Po-

łomia (20 miejsc), w szatni spor-

towej w Mszanie (26 miejsc) 

oraz w salkach parafialnych przy 

kościele św. Jerzego w Mszanie 

(18 miejsc). 

  Większość uchodźców, którzy 

do nas trafiają, zostało jednak 

przyjętych do prywatnych 

domów. - Wielu  z naszych 

mieszkańców otworzyło swoje 

domy, dając uchodźcom schro-

nienie, dach nad głową, wy-

żywienie i swój czas. To piękny 

i szlachetny gest, za który 

serdecznie dziękujemy. Trwa 

sytuacja kryzysowa, której po-

dołamy jedynie jako solidarna 

wspólnota. Dziękuję wszystkim, 

którzy w jakikolwiek sposób 

niosą pomoc ludziom ucieka-

jącym przed wojną. Uważam, że 

to nasz obowiązek. Jednocześ-

nie zapewniam wszystkich 

mieszkańców gminy Mszana, że 

ich sprawy i potrzeby są dla 

władz samorządowych tak 

samo ważne i na bieżąco reali-

zowane. Działamy w zmienio-

nych warunkach, ale realizuje-

my wszystkie swoje zadania – 

mówi wójt, Mirosław Szymanek.

 Gmina na bieżąco wydaje 

numery PESEL obywatelom Uk-

rainy, mogą oni także ubiegać 

się o zasiłki rodzinne i inną 

pomoc.

Na-

tomiast mieszkańcy, którzy 

przyjęli uchodźców pod swój 

dach będą mogli wnioskować 

o świadczenie pieniężne z ty-

tułu ich zakwaterowania i wyży-

wienia. Wnioski znajdują się na 

stronie internetowej gminy.

   Pomoc pieniężna lub rzeczowa

Uruchomiono także specjalny 

rachunek bankowy, na który 

można wpłacać środki na po-

moc mieszkańcom Ukrainy 

przebywającym w naszej gmi-

 Informacje są udzielane 

w urzędzie, są również dostęp-

ne na stronie internetowej w 

specjalnej zakładce (oznaczo-

nej niebiesko-żółtą flagą). 
nie. Nr rachunku: 68 8470 0001 

2001 0029 0094 0075, z dopis-

kiem: "Darowizna na pomoc 

uchodźcom z Ukrainy". Wpły-

wają na niego darowizny za-

równo od mieszkańców, jak 

i od zaprzyjaźnionych z naszą 

gminą osób także z zagranicy. 

Środki te zostaną przekazane na 

zakup leków, świeżej żywności, 

opłat telekomunikacyjnych oraz 

pokrycie innych niezbędnych 

wydatków. Ponadto wyznaczo-

no magazyn żywności i środków 

czystości (w OPS) oraz odzieży 

(DOKiR Połomia). Praktycznie 

każdy apel ogłaszany przez 

gminę na Facebooku spotyka 

się z natychmiastowy odzewem.

- Dziękujemy bardzo szkołom, 

strażakom, pracownikom OPS 

i UG za zaangażowanie. Pracy 

jest naprawdę dużo, ale jeszcze 

więcej satysfakcji z tego, że 

możemy pomóc osobom, które 

tego potrzebują – mówi Joanna 

Szymańska, koordynator gmin-

ny ds. uchodźców. (mr)

Miejsce samorządowe dla uchodźców w OSP Połomia

Punkt w szatni w Mszanie Punkt w salkach

Klasy Ia, IIa, IIIa Klasy Ib, IIb i IIIb
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Uciekli do nas przed wojną. Otworzyliśmy 

 

Aż 80 uchodź-

ców wojennych znalazło tym-

czasowe lokum w domach 

udostępnionych przez nasze 

rodziny. 

                       ***

  Larysa, 61 lat, mężatka, przez 

kilka ostatnich lat pielęgniarka. 

Ma dom na przedmieściach 

Winnicy w środkowej Ukrainie, 

240 kilometrów od Kijowa. 

Teraz zatrzymują się w nim na 

krótki postój uciekający ze 

wschodnich i południowych, 

zrównywanych z ziemią regio-

nów, szukający schronienia we 

Lwowie i innych przygranicz-

nych miastach. Lub w Polsce. 

Larysa jest tu od 7 marca. Wy-

jechała z mamą, synową i dwo-

ma wnukami. Mąż został w Win-

nicy, pracuje w banku, pomaga 

uciekinierom z najbardziej dot-

kniętych wojną miast. 

 Natalia, 38 lat, drobniutka, 

zadbana młoda kobieta. Syno-

wa Larysy. Mama 15-letniego 

Nazara i 10-letniego Zakhara. 

Pracowała jako referent w dziale 

administracji dużej firmy zaj-

mującej się oświetleniem miast, 

montażem paneli fotowoltaicz-

nych. Mieszkała na dużym osie-

dlu w centrum Winnicy. Miasto 

to pięć razy z rzędu uznano za 

najbardziej komfortowe do ży-

cia miasto w Ukrainie. Jest tam 

wiele cennych zabytków i pręż-

nie rozwijała się nowoczesna in-

frastruktura. Teraz słychać w 

nim co chwila alarmy przeciw-

lotnicze. Natasza wyjechać 

zdecydowała się ze względu na 

Od początku trwania wojny 

w Ukrainie Gmina Mszana 

przyjęła 126 uchodźców, w tym 

do domów prywatnych - 85 i do 

miejsc zakwaterowania zbioro-

wego - 63. 19 osób opuściło te-

ren naszej gminy i przemieściło 

się do innych miejscowości w 

kraju lub za granicą Polski. 

Aktualnie (stan na 29 marca) na 

terenie naszej gminy przebywa 

106 obywateli Ukrainy , w tym 

w tak zwanych miejscach samo-

rządowych 26. 

dzieci. Jej mąż został na miejscu. 

Jako wolontariusz organizuje 

pomoc i ucieczki cywilów 

z Charkowa, Nikołajewa i Sum.

 84-letnia Evgienia, mama Lary-

sy siedzi w pokoju i całe dnie 

ogląda w telewizji ukraiński 

kanał informacyjny. U siebie 

w Winnicy była samodzielna, 

mieszkała we własnym miesz-

kanku w bloku, sklep i lekarza 

miała pod nosem, jeździły 

autobusy i tramwaje. Teraz 

znalazła się w obcym kraju, 

w obcym domu, w nieznanym 

środowisku, gdzie mówi się 

w innym języku. I choć gospo-

darze są otwarci i mili, Evgienii 

trudno się odnaleźć. Jako dzie-

cko przeżyła II wojnę światową

i wielki głód, na starość znów 

musiała uciekać przed bomba-

mi. Oprócz dzieci, jest najwięk-

szą ofiarą tej wojny. 

 Z Winnicy wyjechali swoim 

autem 5 marca. Dwie doby 

czekali w kolejce do przejścia 

granicznego w Medyce. Po 

przekroczeniu granicy pierwsze 

dwie noce spali w szkole w Prze-

myślu. Od 10 marca są u rodziny 

Zofii i Ani w Mszanie. Mają do 

dyspozycji całe piętro domu. Już 

zżyli się z gospodyniami. Z Uk-

rainy przywieźli także ukocha-

nego pieska - Kaspera.

 Chłopcy chodzą do Szkoły Pod-

stawowej w Mszanie. Nazar 

świetnie mówi po angielsku, 

uczy się tego języka od 10 lat. 

Zakhar jest w trzeciej klasie. 

Natalia wcześniej nie znała Pol-

ski, ale Larysa już u nas bywała. 

W latach 90-tych handlowała na 

bazarze, a 2 lata temu była na 

wycieczce w Krakowie.

 Tego, że wybuchnie wojna, żad-

na z kobiet się nie spodziewała. 

- Wiedzieliśmy o koncentracji 

wojsk, o działaniach w Ługańsku 

i Doniecku, ale myśli, że Rosja 

zaatakuje całą Ukrainę, nikt do 

siebie nie dopuszczał. To dla nas 

nadal szok. Chcemy tylko jed-

nego - zakończenia wojny i po-

wrotu do siebie. Idzie wiosna, 

trzeba sadzić kartofle - mówi 

Larysa.

                       ***

 U pani Bernadety, mieszkanki  

Połomi mała jubilatka, Viktoriia, 

świętowała 9 marca swoje 11 

urodziny. Był tort przywieziony 

przez sołtys Magdę Herman, 

a upieczony i podarowany przez 

cukiernię Grażyny Krzyżok. Były 

także pizze zasponsorowane 

przez pizzerię Lolo. - To nas mile 

zaskoczyło. W ogóle dziewczyn-

kom bardzo się tu podoba, są 

zachwycone szkołą, basenem, 

a młodsze przedszkolem - mówi 

Valeriia, 25-latka z wojskowego 

miasteczka Brody w zachodniej 

Ukrainie.

 Bomby na to miasto spadły jak 

na razie tylko pierwszego dnia 

inwazji, ale alarmy i konieczność 

ucieczki do piwnic powtarzały 

się co kilka godzin. Siedzenie 

w schronie, w zimnie (wtedy 

było jeszcze sporo śniegu) 

z dwójką małych dzieci (niespeł-

na 3 i 5 lat), to był koszmar. 

Valeriia spakowała dokumenty, 

niewielką walizkę, zabrała córki, 

a także dwie 11-letnie kuzynki 

i ruszyła ku polskiej granicy. Do 

przejścia ... dok. obok

Rodzina z Winnicy u Zofii i Anny Kokot w Mszanie

Valeriia z rodziną znalazła lokum u Bernadety Stajer z Połomi. Jej kuzynka Wiktoria świętowała tu urodziny
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dla nich nasze serca, portfele i domy

granicznego w Hrebennem po-

dwiózł je kolega, a stamtąd 

odebrał i przywiózł do naszej 

gminy Żenia, młody Ukrainiec, 

mieszkający u nas od kilku lat. 

 Pani Bernadka swoje dzieci ma 

już dorosłe, wnuki mieszkają 

w Gogołowej i Poznaniu, a u niej 

pół domu stało puste. - Nie 

widziałam powodu, żeby nie 

udostępnić wolnych pokoi ucie-

kającym przed wojną kobiecie 

i dzieciom - mówi. Pomaga, jak 

może, także w załatwianiu for-

malności. Jest już na emerytu-

rze, więc gdy trzeba, jedzie 

z Valeriią załatwić sprawy 

w urzędach lub w sądzie. Zawozi 

Varvarę i Viktoriię do szkoły, 

Nikol i Zlatę do przedszkola, po 

południu je odbiera. Gotują 

wspólnie lub na zmianę. Ukraiń-

skie podniebienia, przyzwycza-

jone do barszczu, kaszy i maka-

ronów, raczej nie gustują w na-

szych śląskich kluskach, za to 

domowy rosół Valeriia i dziew-

czynki uważają za rarytas. - Gdy 

Bernadka go przyniosła, za 

chwilę garnek był pusty - śmieje 

się młoda kobieta.

                      ***

 Tetiana, rocznik 1985, przyje-

chała do Mszany z Dołyńskiej, 

niezbyt odległej od Krzywego 

Rogu, skąd pochodzi prezydent 

Ukrainy, Wołodymir Zełenski. 

Do rodzinnej miejscowości, 

gdzie mieszkają jej rodzice i sio-

stra z rodziną, wróciła tuż po 

wybuchu wojny. Wcześniej 

przez 2 lata mieszkała w Ode-

ssie. Jej syn, Stanislav, 17-latek, 

chodził tam do liceum wojsko-

wego, latem miał kończyć 

szkołę. Ona sprzątała budynki, 

wynajmowała własne mieszka-

nie. - Mieliśmy dobre życie, 

a Odessa to piękne miasto nad 

Morzem Czarnym - opowiada 

ze łzami w oczach. 

 Mimo niedawnych przejść 

dużo się uśmiecha, wierzy, że 

będzie dobrze, modli się o to. 

Drobna 37-latka z protezą za-

miast dolnej części nogi, którą 

straciła w wyniku wypadku we 

Włoszech, gdzie przed laty 

pracowała, zadziwia hartem 

ducha. I jest bardzo pracowita. 

W kilka dni po przyjeździe do 

Mszany, gdy odespała długą 

podróż i przepłakała pierwszą 

traumę, poszła do pracy. Być 

może poszuka innej, bo przy jej 

kalectwie obecna jest dla niej 

ciężka, ale na pewno chce mieć 

jakieś zajęcie. Staś uczy się 

zdalnie, na razie ma lekcje 

wprost ze swojej ukraińskiej 

szkoły.

  Do Polski przyjechali 7 marca. 

Z Dołyńskiej do Lwowa jechali 

w przeładowanym pociągu 

pełnym uchodźców z bombar-

dowanego Chersonia. Podróż 

trwała 16 godzin, a spędzili ją 

skuleni w kabinie maszynisty, bo 

w wagonach już nie było miej-

sca. Z Lwowa ruszyli ku polskiej 

granicy, gdzie czekali kolejne 18 

godzin. Tetiana bez kurtki, którą 

ktoś jej zabrał. Brakowało je-

dzenia i picia, do przejścia gra-

nicznego czekały tysiące ludzi, 

a choć wolontariusze roznosili 

ciepłą herbatę i żywność, nie dla 

wszystkich wystarczało. W koń-

cu z Przemyśla przyjechali po-

ciągiem do Katowic, skąd zabrali 

ich, kompletnie wyczerpanych, 

wysłani na dworzec pracownicy 

Urzędu Gminy.

  Schronienie znaleźli u Danuty 

i Janusza w Mszanie. Mieszkań-

cy udostępnili im cały poziom 

domu. Tania i pani Danka bar-

dzo szybko się zaprzyjaźniły, 

a Staś złapał dobry kontakt 

z synem gospodarzy, Krzyszto-

fem. Chłopcy razem chodzą do 

parku i grają w piłkę na boisku 

Startu Mszana. - Nie wyobra-

żam sobie, że my coś takiego 

przeżywamy. Że musimy ucie-

kać, porzucić całe dotychczaso-

we życie, martwić się o bliskich, 

którzy zostali w kraju, gdzie trwa 

wojna - mówi pani Danka.

                      ***

 Najłatwiej nowy dom znajdują 

małe rodziny, trudniej o odpo-

wiednie warunki lokalowe dla 

większych. Tym bardziej cieszy, 

że pod koniec marca udało się 

znaleźć lokum dla dwóch 6-

osobowych rodzin, które przez 

pierwsze dwa tygodnie miesz-

kały w punkcie utworzonym 

przez gminę w remizie straża-

ckiej w Połomi. 

 Z inicjatywy Piotra Bulendy, 

mieszkańca Połomi, a na co 

dzień pracownika Okręgowej 

Stacji Ratownictwa Górniczego 

w Wodzisławiu Śl., w pomiesz-

czeniach Stacji powstało wy-

godne mieszkanko dla trzech 

spokrewnionych z sobą kobiet 

i trójki ich dzieci, które uciekły 

do Mszany z obleganego Kijo-

wa. To: Lidiia, 62-letnia eme-

rytka i Nataliia, 65 lat, również 

emerytka (inwalidka), 40-letnia 

Inga, która w rodzinnym mieście 

była kierownikiem sklepu, a ta-

kże 12-letni Oleksandr, 9-letni 

Danilo i 8-letnia Karina.

 - Gdy poznałem tę rodzinę, 

podjąłem wyzwanie, aby zna-

leźć im dom. Koledzy ze Stacji 

Ratownictwa Górniczego rów-

nież, widząc co się dzieje, całym 

sercem się zaangażowali. Prze-

organizowaliśmy się całkowicie 

i w części pomieszczeń, do 

których schodzi się osobnym 

wejściem, urządziliśmy całkiem 

wygodne mieszkanie: pokój 

dzienny z aneksem kuchennym, 

łazienkę, prysznice i dodatkowy 

pokój, gdzie mogą spać dzieci. 

Wszystko działo się z błogosła-

wieństwem prezesa zarządu 

Centralnej Stacji Ratownictwa 

Górniczego w Bytomiu, Piotra 

Buchwalda. Zarząd przekazał 

środki na wyposażenie, a my 

z kolegami ... dok. na str. 10

6-osobowa rodzina z Ukrainy z Piotrem Bulendą i pracownicą UG

Danuta Marekwica z Tetianą

Ich mieszkanko w OSRG w Wodzisławiu
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GKRPA Wzrost tolerancji na działanie używek

Proste obserwacje w życiu co-

dziennym pokazują, że niektó-

rym osobom wystarczy niewiel-

ka dawka alkoholu, by zaszu-

miało im w głowie, z kolei inni 

trzymają fason po nieporówny-

walnie większych ilościach wy-

sokoprocentowych trunków. 

 W towarzystwie bardzo często 

można usłyszeć ciekawostki 

i teorie, które mają na celu wy-

jaśnienie tajemnicy mniejszej 

bądź większej podatności na 

działanie alkoholu. Jak tłuma-

czy to nauka? 

 Tolerancja wyjściowa, jak i tem-

po wzrostu tolerancji jest cechą 

indywidualną każdego z nas. 

Okazuje się, że narastająca to-

lerancja na alkohol („wzmac-

nianie się głowy”) często jest 

jednym z pierwszych objawów 

rozwijającej się choroby alko-

holowej. Tolerancja to sposób, 

w jaki organizm przystosowuje 

się do regularnego stosowania 

środka odurzającego w miarę 

upływu czasu. Wraz ze wzro-

stem tolerancji na dany środek 

odurzający, zwykle potrzeba 

zażyć go więcej, aby poczuć 

pożądany efekt. Zdarza się, że 

osoby z „mocną głową” są 

z tego dumne, ale tak naprawdę 

są mniej bezpieczne albo już 

uzależnione!

 Identyczne zjawisko ma miejs-

ce w odniesieniu do uzależnień 

od czynności np. gier kompu-

terowych, zakupów, itd. Potrze-

bujemy robić czegoś więcej 

i więcej, żeby poczuć się do-

brze. Opisywany parametr jest 

jednym z najbardziej wymier-

nych, pozwala dostrzec zmianę 

stosunku osoby do substancji 

lub czynności. Jeżeli widzisz, że 

twoja głowa się wzmacnia albo 

robisz czegoś więcej i stale prze-

suwasz granicę, a na dodatek 

osoby z zewnątrz sygnalizują ci, 

że się zatracasz, warto przyjrzeć 

się tematowi. Może to oznaczać, 

że zupełnie niechcący zbliżasz 

się do granicy, za którą jest 

uzależnienie, czyli bardzo ciężka 

nieuleczalna choroba. Nadmie-

nić należy, że granica u każdego 

z nas jest niewidzialna, dlatego 

tak łatwo niepostrzeżenie ją 

przekroczyć. 

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza mie-

szkańców do anonimowego 

i nieodpłatnego korzystania 

z konsultacji.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA KWIECIEŃ 
5 kwietnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA MAJ 
10 maja - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

dok. ze str. 9 ... wykonaliśmy 

niezbędne prace - opowiada 

pan Piotr. Rodzina wprowadziła 

się tam 24 marca. Czekała na 

nich pełna lodówka, słodycze 

i owoce na stole, a także laptopy 

i komputery dla dzieci. Piotr 

Bulenda pomógł gościom z Uk-

rainy załatwić formalności 

w urzędach, dzieci zostały zapi-

sane do wodzisławskiej szkoły, 

a popołudniami będą mogły 

korzystać z oferty klubów spor-

towych. Na miejscu jest również 

lekarz i psycholog, bo ratownicy 

górniczy również z ich usług 

korzystają. Dla pani Ingi znaj-

dzie się także praca sprzątaczki 

w stacji.

- Taka pomoc jest dla nas oczy-

wista. My również mamy żony, 

dzieci. Gdyby nasi bliscy znaleźli 

się w sytuacji, że muszą uciekać, 

też chcielibyśmy, aby zostali 

dobrze przyjęci - podsumowuje 

Bulenda.

 Druga duża rodzina znalazła 

dom u mieszkanki ul. Krótkiej 

w Mszanie. Mają do dyspozycji 

całe poddasze użytkowe wraz 

z kuchnią i łazienką. 66-letnia 

Walentina, 41-letnia Oksana 

i 14-letnia Katerina oraz 41-

letnia Lidia, 14-letnia Werinika 

i 9-letnia Sonia, które uciekły 

z Żytomierza, mogą tu bezpie-

cznie czekać na zakończenie 

wojny w swoim kraju. (mr)

Pomagamy, jak umiemy, aby mogli normalnie żyć

Informacje dotyczące pomocy 
obywatelom Ukrainy możecie 
uzyskać pod numerami telefo-
nów:

* Koordynator gminny Joanna 
Szymańska - tel. 32/475 97 42, 
888 305 710.
* Pion Zarządzania Kryzysowe-
go - 32 475 97 67, 669 449 445, 
604 140 690, 504 975 043.

Do naszych placówek oświato-

wych uczęszcza już ponad 30 

ukraińskich dzieci. Uczniowie 

zostali przyjęci do oddziałów 

zgodnie z wytycznymi MEiN. 

Otrzymali wyprawki szkolne 

ufundowane przez nauczycieli 

i rodziców. Uczniom zapewnio-

no możliwość korzystania z go-

rącego posiłku w stołówce 

szkolnej. Opłaty zostały ure-

gulowane przez pracowników 

szkoły i rodziców. Uczniowie 

otrzymali także laptopy, dzięki 

którym mogą uczestniczyć 

w zdalnych lekcjach prowadzo-

nych przez nauczycieli z Uk-

rainy. Większość uczestniczy 

jednak w lekcjach z polskimi 

rówieśnikami.

 17 marca odbyło się spotkanie 

informacyjne dla obywateli Uk-

rainy i przyjmujących ich rodzin.

 Przedstawiciele Urzędu Gminy, 

OPS i Urzędu Pracy przekazali 

informacje o najważniejszych 

kwestiach dotyczących pobytu 

na terenie naszej gminy, wyro-

bieniu nr PESEL, pomocy ofero-

wanej przez państwo Polskie 

i samorząd. Informacje doty-

czące obywateli Ukrainy są 

publikowane na stronie inter-

netowej. (mr)

Kluby piłkarskie zapraszają 

dzieci uchodźców z Ukrainy na 

darmowe treningi piłkarskie, 

GOS ma dla nich darmowe 

wejścia na basen, GOKiR zapra-

sza na zajęcia stałe, a w 

bibliotece mogą posłuchać 

bajek po ukraińsku i obejrzeć 

ciekawe książki. Wszystko po to, 

aby zapomniały o traumie, jaką 

zostało naznaczone ich dzieciń-

stwo. (mr)

Darmowe treningi, 
basen i zajęcia

17 marca w Mszanie odbyło się spotkanie z uchodźcami i rodzinami



- 11 -

WIEŚCI Z URZĘDU

Gmina zaciągnie pożyczkę na eko dotacje

Na sesji 28 marca Rada Gminy 

przyjęła uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ-

iGW na dotacje dla mieszkań-

ców do wymiany starych pie-

ców centralnego ogrzewania. 

410 tys. zł zostanie przeznaczo-

ne na sfinansowanie dotacji na 

zakup kotłów gazowych i na 

pellet. W naborze wpłynęły 

82 takie wnioski. Ze środków 

z pożyczki gmina nie może 

natomiast dofinansować wy-

miany dla mieszkańców, którzy 

chcą wymienić stary piec węg-

lowy na węglowy 5 klasy. 

Zainteresowanych taką inwes-

tycją jest ok. 50 mieszkańców, 

jednak, jak zostało podane 

w ogłoszeniach o naborze, 

wnioski te będą rozpatrywane 

w dalszej kolejności, o ile gmina 

pozyska na ten cel środki. Na 

razie takich pieniędzy w bud-

żecie nie ma. - W naborze 

dopuściliśmy możliwość dekla-

rowania wymiany na kocioł 

węglowy, aby zorientować się, 

ile jeszcze mieszkańców chce 

zrealizować taką inwestycję. Na 

te dotacje gmina będzie szukać 

środków własnych, bo z WFOŚ-

iGW ani z Czystego Powietrza 

nie są już dofinansowywane 

piece węglowe. Chyba że coś 

się zmieni w obecnej sytuacji, w 

związku z wojną na Ukrainie 

i odchodzeniem od rosyjskich 

surowców - wyjaśnia wójt Miro-

sław Szymanek.

 Przypomnijmy, że zgodnie 

z aktualnym Programem Ogra-

niczania Niskiej Emisji, gmina 

dofinansowuje wymianę sta-

rych kotłów na nowe gazowe, na 

pellet, a do zeszłego roku także 

na węglowe 5 klasy. PONE 

obowiązuje do końca tego roku. 

Przy opracowaniu nowego zos-

tanie przeanalizowana możli-

wość udzielania także innych 

dotacji np. do pompy ciepła lub 

montażu fotowoltaiki. Obecnie 

do tych inwestycji każdy zain-

teresowany może uzyskać do-

tację z Programu Czyste Po-

wietrze. (mr)

Zgłoś budynek 
do CEEB

  Przypominamy, że do 30 czer-

wca 2022 roku każdy właściciel 

lub zarządca budynku jest zo-

bowiązany do zgłoszenia do 

Centralnej Ewidencji Emisyjno-

ści Budynków źródeł ogrzewa-

nia oraz stosowanych do ogrze-

wania paliw. Obowiązek ten 

wszedł w życie 1 lipca 2021 r.

 Obowiązek dotyczy zarówno 

budynków i lokali mieszkalnych, 

jak i niemieszkalnych. 

 Deklarację można złożyć w for-

mie elektronicznej (przy użyciu 

Profilu Zaufanego lub e-dowo-

du) lub papierowo składając 

deklarację w urzędzie gminy. 

Deklaracje w wersji papierowej 

są do pobrania w Punkcie 

Obsługi Klienta Urzędu Gminy 

w Mszanie, ul. 1 Maja 81.

 W przypadku budynków nowo 

powstałych i budynków, w któ-

rych nastąpiło uruchomienie 

nowego źródła ciepła po 1 lipca 

2021 r. czas na zgłoszenie do 

CEEB wynosi 14 dni.

 Po więcej informacji możecie 

Państwo dzwonić do urzędu - 

tel.: 32 475 97 76, 475 97 48, 32 

475 97 47.  (mr)

Kolejne remonty dróg w Gogołowej ze szkód górniczych

Gogołowa ma najwięcej wyre-

montowanych dróg gminnych 

ze wszystkich sołectw naszej 

gminy. To efekt dobrej współ-

pracy z JSW, która realizuje 

wnioski gminy o naprawę dróg 

uszkodzonych wskutek działal-

ności górniczej. - Wszystkie te 

remonty zostały przeprowa-

dzone bez udziału środków fi-

nansowych gminy, jako odszko-

dowanie za szkody spowodo-

wane działalnością górniczą. 

Remonty te zostały wykonane 

na zlecenie kopalń - mówi wójt 

Mirosław Szymanek.

 Kopalnia Jastrzębie-Bzie w roku 

2021 i na początku 2022 wy-

remontowła w dwóch etapach 

ponad półkilometrowy odcinek 

ul. Okrężnej, od nr 1a do 

skrzyżowania z ul. Morcinka. Na 

Śmieji w 2021 położono nową 

nakładkę asfaltową na 180-

metrowym odcinku w rejonie 

skrzyżowania do nr 9. Rok 

wcześniej naprawiono 150-

metrowy fragment tej drogi od 

posesji nr 3A do nr 8. Ulicę 

Morcinka remontowano eta-

pami - w 2021 wykonano 150 

metrów w rejonie posesji nr 6 

do 1a, a w roku bieżącym 400 

metrów w rejonie skrzyżowania 

z ul. Okrężną oraz do posesji 3A, 

3B i w stronę zalewiska do 

posesji nr 3. Przy okazji tego 

ostatniego remontu do Urzędu 

Gminy wpłynął anonim z pyta-

niami, po co została położona 

nakładka do posesji wypłaconej 

ze szkód górniczych, skoro jest 

wiele innych dróg wymagają-

cych naprawy. 

 - Na posesji, o której mowa, 

znajduje się nadal gospodar-

stwo, którego właściciel do-

jeżdża na miejsce. Jeśli była taka 

możliwość, bo droga nadawała 

się do remontu ze względu na 

szkody, chcieliśmy, aby zostało 

to wykonane kompleksowo - 

mówi z-ca wójta Mszany, Błażej 

Tatarczyk. - Co do podnoszonej 

w anonimowym piśmie konie-

czności remontów innych dróg, 

znamy tę konieczność i sukce-

sywnie naprawiamy gogołow-

skie ulice. Dzięki remontom ze 

szkód kopalnianych, w Gogo-

łowej mamy najlepszy stan dróg 

gminnych. Dziwię się głosom 

niektórych mieszkańców, że 

remontuje się u nich "tylko" ze 

szkód. Jeśli można pozyskać dla 

budżetu dodatkowe źródła fi-

nansowania, należy to robić i to 

robimy. Stale o te środki za-

biegamy i przygotowujemy ko-

lejne wnioski, aby udało się wy-

remontować następne odcinki - 

dodaje wicewójt.

 Ze szkód górniczych kopalni 

Jastrzębie-Bzie zrealizowano ta-

kże remont Dworskiej w Połomi. 

W 2021 naprawione zostały dwa 

odcinki: 100-metrowy przy po-

sesji nr 1 oraz 270-metrowy 

w rejonie posesji nr 6. Naprawy 

w 2020 roku doczekała się też 

boczna odnoga Szkolnej, ok. 

200 m, od posesji nr 1 do 9c.

Kopalnia Borynia w 2020 roku 

sfinansowała nowe nakładki na 

ul. Leśnej (200 metrów, od 

skrzyżowania z Wiejską do nr 

17), 300-metrowy odcinek Sło-

necznej (rejon posesji 45 - 49, 

łącznik Wiejskiej ze Słoneczną), 

60-metrowy fragment ul. Bo-

cznej i 80-metrowy odcinek Jas-

trzębskiej w rejonie przystanku. 

W 2021 wykonano 88 metrów 

nawierzchni na Jastrzębskiej, 71 

metrów na Słonecznej (nr 5d do 

22) i aż 437 metrów ul. Leśnej (nr 

17 do 23 oraz 31).

Do tego dochodzą jeszcze pra-

ce wykonane na zlecenie 

kopalni Zofiówka: 51 metrów 

nakładki na ul. Jastrzębskiej  (od 

ul. Długiej w kierunku przys-

tanku), 170 metrów na Bocznej 

(od przejazdu kolejowego w 

stronę ul. Wiejskiej) i 290 met-

rów na Jastrzębskiej (prawy pas 

od wiaduktu w kierunku J-bia).

 - To są bardzo duże środki, 

których nie musieliśmy wydać 

z budżetu, a mieszkańcy mogą 

cieszyć się wyremontowanymi 

drogami. W innych sołectwach 

na wielu ulicach możemy na 

razie tylko pomarzyć o takim 

standardzie, ale będziemy się 

starali sukcesywnie poprawiać 

ich stan - podkreśla zastępca 

wójta. (mr)

Wyremontowana Morcinka
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reklama

Informacja Wójta dotycząca kwalifikacji wojskowej w 2022 roku

Wiosną rusza kwalifikacja wojs-

kowa. Podlegają jej:

 1. Mężczyźni, którzy w danym 

roku kalendarzowym kończą 19 

lat życia. W przypadku nie do-

pełnienia obowiązku stawienia 

się w określonym terminie 

i miejscu, osoba podlegająca 

kwalifikacji wojskowej jest obo-

wiązana to uczynić niezwłocz-

nie po ustaniu przeszkody. Oso-

by, wobec których kwalifikacja 

wojskowa nie została przepro-

wadzona w roku kalendarzo-

wym, w którym kończyły one 19 

lat życia, z przyczyn niezależ-

nych od tych osób, podlegają 

obowiązkowi stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej do końca 

roku kalendarzowego, w któ-

rym kończą 24 lata życia.

 2. Kobiety posiadające kwa-

lifikacje przydatne do czynnej 

służby wojskowej oraz kobiety 

pobierające naukę w celu uzys-

kania tych kwalifikacji, które 

w danym roku szkolnym lub 

akademickim kończą naukę 

albo będące studentkami lub 

absolwentkami szkół wyższych 

- mogą być poddane obowiąz-

kowi stawienia się do kwali-

fikacji wojskowej, poczynając 

od dnia 1 stycznia roku kalen-

darzowego, w którym kończą 

19 lat życia.

 Do kwalifikacji wojskowej mo-

gą stawić się również osoby 

ubiegające się o zmianę kate-

gorii zdolności do czynnej służ-

by wojskowej A lub B oraz 

ochotnicy, w tym kobiety, do 

końca roku kalendarzowego, 

w którym kończą 24 lata życia, 

niezależnie od posiadanych 

kwalifikacji i wykształcenia, 

jeżeli ukończyli 18 lat życia. Na 

terenie powiatu wodzisław-

skiego kwalifikacja wojskowa 

przeprowadzona zostanie w ok-

resie od 4 maja do 7 czerwca 

2022 r., od poniedziałku do 

piątku w godzinach 9.00 - 17.00.

 Osoby podlegające obowiąz-

kowi z terenu Gminy Mszana 

zobowiązane są do stawienia 

się przed Wójtem Gminy Msza-

na, Powiatową Komisja Lekar-

ską oraz WKU w dniach: 1 i 2 

czerwca (mężczyźni) oraz 7 cze-

rwca (kobiety) w siedzibie Po-

wiatowej Komisji Lekarskiej: 44-

304 Wodzisław Śląski-dzielnica 

Wilchwy, ul. św. Wawrzyńca 1.

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Śląski Ośrodek Doradztwa Rol-

niczego PZDR w Wodzisławiu 

Śl. zaprasza rolników na kon-

sultacje i pomoc w wypełnianiu 

wniosków o płatności bezpoś-

rednie. Dyżury odbywać się 

będą w biurze PZDR, znajdu-

jącym się w Wodzisławiu 

Śląskim przy ulicy Jana 16.

 Jednocześnie informujemy, że 

wnioski o płatności bezpośre-

dnie i obszarowe standardowo 

można składać do 15 maja (w 

2022 roku 15 maja wypada 

w niedzielę, a więc do 16 maja). 

 Wnioski składa się drogą ele-

ktroniczną do Agencji Restru-

kturyzacji i Modernizacji Rolni-

ctwa.

 Dla zainteresowanych - kontakt 

telefoniczny do doradcy z Śląs-

kiego Ośrodka Doradztwa Rol-

niczego - bezpośrednio na nr 

komórkowy: 515 275 928. (dp)

Ponad 110 tys. złotych w formie 

darowizn z Fundacji JSW pozy-

skały w tym roku nasze jed-

nostki i organizacje społeczne. 

Właśnie podpisano umowy na 

dofinansowanie wybranych 

projektów. 

  Szkoła Podstawowa w Mszanie 

otrzyma ponad 38,3 tys. zł na 

przedsięwzięcie pn. "Stanąć na 

głowie, by zadbać o zdrowie". 

SP w Gogołowej dostanie 9 tys. 

na projekt "W krainie książek". 

Urząd Gminy pozyskał 15,9 tys. 

zł przedsięwzięcie "Dostępny 

Urząd". Dotacja w kwocie 6,3 

tys. zł pozwoli Ośrodkowi Po-

mocy Społecznej w Mszanie na 

organizację Śniadania wielka-

nocnego dla podopiecznych.

  GOKiR Mszana otrzyma 5.150 

zł na zadanie "Z folklorem na Ty 

– wsparcie młodzieży uzdolnio-

nej muzycznie".

 Pokaźne wsparcie otrzymają 

też kluby piłkarskie. KS Płomień 

Połomia - 17,5 tys. zł z przez-

naczeniem na obóz sportowy 

dla młodych piłkarzy, a LKS 

Start Mszana na realizację 

Mamy wsparcie z Fundacji JSW

Turnieju drużyn dziecięcych 

klubów sportowych Gminy 

Mszana z okazji Dnia Dziecka – 

prawie 19 tys. zł. (kk)

Dyżury doradcy rolniczego
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Kluby piłkarskie zapraszają do kibicowania
Na 11 miejscu w tabeli ligi okrę-

gowej znajduje się Płomień Po-

łomia po 18 kolejkach, w tym 

trzech meczach rozegranych w 

marcu br. Zespół z ul. Centralnej 

ma na koncie 23 punkty, tracąc 

do lidera, Unii Racibórz, 18, a do 

drugiej Fortecy Świerklany 14, 

z tym że ekipa ze Świerklan ma 

rozegrany jeden mecz mniej.

 Na początek rundy wiosennej 

połomianie zdobyli 1 punkt. 

12 marca zremisowali u siebie 

2:2 z Unią Racibórz, w kolejny 

weekend pauzowali, a 27 marca 

ulegli w Borucinie miejscowe-

mu Naprzodowi 0:3. 2 kwietnia 

podejmują u siebie Silesię Lu-

bomia, potem jadą do Krzyża-

nowic, a 16 kwietnia grają u sie-

bie z Gwiazdą Skrzyszów. In-

formacje o bieżących meczach 

na fb klubu. 

 A-klasowy Start Mszana począ-

tek wiosny zaliczy do bardzo 

udanych. W trzech meczach 

zdobył 7 punktów: 12 marca 

zremisował z Polonią w Marklo-

wicach 1:1, 19 marca pokonał 

u siebie Polonię Łaziska Rybnic-

kie aż 5:1, a 26 marca w Bogu-

szowicach ograł trzeciego w ta-

beli Górnika 2:1. Po 20 kolejkach 

Start zajmuje 5 miejsce z 37 pkt. 

Do lidera - Górnika Radlin - traci 

9 oczek.  

 O kolejne ligowe punkty Start 

powalczy już w sobotę, 2 kwiet-

nia u siebie z wiceliderem - Pło-

mieniem Ochojec (mecz o godz. 

16.00). W kolejny weekend nasi 

pojadą do Gaszowic, a 16 kwie-

tnia do Orzepowic. 

 Kluby zapraszają sympatyków 

do kibicowania. (mr)

Młodzi piłkarze Płomienia Po-

łomia 26-27 marca wzięli udział 

w weekendowym turnieju w 

Nowym Targu. Łącznie adepci 

futbolu rozegrali 12 meczy. 

W sobotę zanotowali 2 porażki, 

3 remisy i jedno zwycięstwo. Za 

to w niedzielę wygrali wszystkie 

swoje 6 spotkań - po zanotowa-

niu kompletu zwycięstw zasłu-

żenie wygrali „grupę brązową” 

bez straty gola. - Walka podczas 

turnieju była zacięta, obsada 

bardzo mocna, a nasi piłkarze 

pokazali, że liczą się w walce 

z najlepszymi. Turniej stał na 

bardzo wysokim poziomie. 

Wielkie brawa dla naszych 

chłopaków, którzy po pierw-

szych niefortunnych dwóch 

porażkach nie poddali się i do 

Udane starty LKK GOS w zawodach kolarskich
Julia Pośpiech z Mszany zajęła 

I miejsce na rozegranej 5 marca 

pierwszej sesji Rydułtowskiego 

Festiwalu Rowerowego. W za-

wodach wystartowało jeszcze 

dwóch kolarzy LKK GOS Msza-

na: Stanisław Woźnica zajął 

2 miejsce, a Jan Kończak - 4 

miejsce. 

 Inna zawodniczka - Paulina 

Hojka, wystartowała w Pucharze 

Polski w Kolarstwie Torowym, 

który w dniach 5-6 marca odbył 

się w Pruszkowie. Była to też 

Adepci futbolu z Połomi walczyli na Podhalu

końca turnieju już nie schodzili 

z boiska w roli pokonanych - 

mówią opiekunowie drużyny.

 Bramki dla Połomi zdobyli: Da-

niel Smołka - 7, Szymon Smołka 

- 6, Szymon Marcol - 4, Kamil 

Sęp - 4, Kasjan Wojtas - 2, Remik 

Kolański - 1, Szymon Wojtas - 1. 

Wyjazd udało się zorganizować 

dzięki wsparciu finansowemu 

sponsorów: Sklep Groszek Po-

łomia, AutoClean - Grzegorz 

Danus, Agencja Ubezpiecze-

niowa OK ubezpieczenia, Prezes 

Płomienia Połomia - Leszek 

Woryna, PHU Antoni Rduch, 

Szkółka Pływacka Rybka i firma 

NTCE. (pp)

eliminacja do Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży dla junio-

rek młodszych. Przy dużej frek-

wencji i mocnej obsadzie 

Paulina wywalczyła: 22 miejsce 

w starcie omnium, 16 miejsce 

w sprinty i 6 miejsce w keirin. 

Gratulacje! (lkk)

Drużyna młodzieżowa

Paulina Hojka Rydułtowy. Pierwsza z lewej Julia Pośpiech

http://www.cpk.pl
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Gmina Mszana zaprasza miesz-

kańców do korzystania z bez-

płatnych porad prawnych, dos-

tępnych w każdym sołectwie. 

Radca prawny pani Jolanta 

Podleśny dyżuruje trzy razy 

w miesiącu, kolejno w:

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki 

(godz. 14.00 - 17.00).

  Zgłoszenia telefoniczne - pod 

nr tel. (32) 475 97 54 w godzi-

nach pracy urzędu gminy.

 Również powiat prowadzi sieć 

punktów porad prawnych, oby-

watelskich oraz mediacji. Pun-

kty znajdują się w Wodzisła-

wiu, Rydułtowach i Pszowie.

 Pomoc przysługuje osobom, 

które nie są w stanie ponieść 

kosztów odpłatnej porady. (mr)

Darmowe porady 
prawne

Tradycyjnie w Niedzielę Palmo-

wą (10 kwietnia) Gminny Ośro-

dek Kultury i Rekreacji organi-

zuje w Mszanie Festiwal Palmy 

Wielkanocnej. Odbędzie się on 

już po raz czwarty, w Parku 

Aktywnej Rekreacji. Początek 

o godz. 15.00.

W programie m.in.:

- rozstrzygnięcie konkursu na 

palmę wielkanocną

- gry i konkursy rodzinne

- muzyka i drobny poczęstunek

- wspólne ustawienie giganty-

cznej palmy. (rj)

IV Festiwal Palmy Wielkanocnej

i zaproszenie na szachy



EKO-WIEŚCI

Energetyczna zmiana w Gminie Mszana

  Przez ostatnie lata wielokrotnie rozmawiałem 

z sąsiadami z gminy. Rozmowy zawsze 

schodziły na temat energii elektrycznej. 

  Pytania się powtarzały:

  • “O ile wzrosną ceny energii i jak można się  

      zabezpieczyć przed ciągłymi podwyżkami?”

  • “Czy fotowoltaika się opłaca?”

  • “Dlaczego muszę  oddawać państwu 20 % 

      z tego co wytworzy moja instalacja?”

  • “Co zrobić, żeby być niezależnym od

     dostawców?”

 

  Rozmowy te skłoniły mnie do znalezienia 

najlepszej odpowiedzi. Pomogły w tym 

zmiany w prawie i tak oto, z pomocą zaufanych 

mi ludzi, stworzyliśmy drugą w Polsce 

SPÓŁDZIELNIĘ ENERGETYCZNĄ.  

   Jesteśmy z tego bardzo dumni. Siedziba 

spółdzielni mieści się właśnie w Mszanie. 

Swoim zasięgiem spółdzielnia obejmuje poza 

naszą, również gminy Godów i Świerklany.

  Członkiem spółdzielni może być każdy 

mieszkaniec.

   Spółdzielnia będzie racjonalnie wytwarzać 
i przekazywać energię elektryczną pomiędzy 
członków.

Tekst sponsorowany

Przyniesie to wiele korzyści:

  • Ci, którzy nie zdążyli przed końcem marca 

   z montażem instalacji, będą mogli wybudować

   ją później i odzyskać do 100% własnej

   produkcji.

  • Ci, którzy już są prosumentami, dzięki spół-

   dzielni będą mogli liczyć na odzyskanie ponad

   obecne 80% wytworzonej energii.

   • Ci, którzy są konsumentami, będą mogli

   liczyć na tańszą energię.

 Co jest ważne: Głos każdego spółdzielcy 

jest tak samo ważny.

   Ruszamy już teraz. Razem stwórzmy lepszą 

przyszłość dla naszej gminy. 

   Zapraszamy na naszą stronę internetową: 

www.nasza-energia.eu. Czekamy na Państwa pod 

numerem 533 352 059 w godzinach od 8.00 do 

16.00 od poniedziałku do piątku.

  Dzień dobry. Nazywam się Paweł 

Jarząbek. Od wielu lat 

mieszkam w Mszanie. 

  Tu jest mój dom 

i z tym miejscem 

wiążę swoją przyszłość. 

  Od roku 2013 roku 

moja firma zajmuje 

się montażem insta-

lacji fotowoltaicznych 

i dlatego temat Odna-

wialnych Źródeł Energii 

jest mi doskonale znany. 

  Znam go z najlepszej strony: 

z własnej praktyki.

   Z okazji zbliżającej się Wielkiej Nocy, przyjmijcie 

proszę życzenia Wesołych 

i Spokojnych Świąt.

Pozdrawiam,

Paweł Jarząbek



FOTOMIGAWKI

Dzień Kobiet z przytupem w KGW Mszana

Po dwuletniej przerwie panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich 

w Mszanie zorganizowały uro-

czystość z okazji Dnia Kobiet. 

Przy pełnej sali oklaskiwano wy-

stępy uczniów miejscowej 

szkoły oraz zespołu Adagio, 

działającego przy GOKiR Msza-

na. Panie z Zarządu przygoto-

wały dla wszystkich poczęstu-

nek, a wójt gminy złożył ży-

czenia z okazji ich święta. (mr)

Pożegnały 
karnawał na 
Babskim Combrze

1 marca panie z KGW Gogołowa 

bawiły się na Babskim Combrze. 

Impreza ostatkowa odbyła się 

w sali Ośrodka Kultury w Poło-

mi. (mr)

Z okazji Waszego święta

 

życzymy Wam wszystkiego 

najlepszego, dużo miłości, 

radości i siły, wytrwałości, 

entuzjazmu, satysfakcji 

z działań na rzecz społeczności 

lokalnej oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu osobistym.

Bez Was nasze sołectwa 

nie byłyby takie same.

Ilona Mura, Magdalena Herman, 

Wioleta Szotek


